Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Julho de 2023 • Edição IVDCCCLXX

PREFEITURA MUNICIPAL JOSÉ DE FREITAS
RUA GOV. HUGO NAPOLEÃO
06554786/0001-75 Exercício: 2023

DECRETO N2 231 , DE 01 DE JUNHO DE 2023 - LEI N.1439

ROGER COQUEIRO UNHARES
PREFEITO MUNICIPAL

674.999.613-20 JOSÉ DE FREITAS, 01 de junho de 2023

CRISTIANA ARAGÃO M. CORREIA LIMA
CONTADORA CRC-CE: 015704/0-9 T-PI

740.303.613-15

ROGER COQUEIRO UNHARES
PREFEITO MUNICIPAL

ld:09FEC7 A62F85F768

ESTADO DO PIAUi

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 235/2023, DE 21 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre Ponto Facultativo, no lmblto da

Administração Pública Municipal Direta e Indireta do

Poder Executivo, no dia 24 de Julho de 2023 aogo da

SeleçSo Brasllelra de Futebol na Copa do Mundo

Feminina da FIFA 2023), na forma que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS, Estado do Piaui, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela

Constituição Federal de 1988,

CONSIDERANDO a realização da Copa do Mundo Feminina da FIFA 2023,

que está acontecendo na Austrália e Nova Zelândia e com o objetivo de proporcionar

condições para que os servidores públicos municipais possar assistir ao jogo da Seleção

Brasileira de Futebol ;

CONSIDERANDO que o futebol no Brasil, tanto masculino quanto feminino, é

uma atividade de enorme importância social, cujas consequências transcendem as linhas do

campo de jogo.

CONSIDERANDO que, em especial no horário da realização do jogo disputado

pela Seleção Brasileira, todas as atenções estarão voltadas para esse importante evento

mundial.

DECRETA:

Art. 1°. Fica decretado Ponto Facultativo dia 24 de julho de 2023

(SEGUNDA-FEIRA) em todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal

Direta, Indireta, autárquica e Fundacional, do Poder Executivo, sem prejuízo dos serviços

essenciais, sobre os quais decidirá o órgão competente.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de José de Freitas, Estado do Piauí, em

21 de julho de 2023.

ld :0B620D lESD0F F 42D

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N'00l/2021

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF.
Objeto: Contrato a prestação de serviços como AUXJLIAR ADMINISTRATIVO, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Agência dos
Correios, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de excepcional
interesse público.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: João Paulo Rodrigues Lopes - CPF n' 070.567 .253-09
Valor: R$ 1.570,00 (hum mil e quinhentos e setenta reais).
Vigência: 03/07/2023 a 31/12/2023.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld:1252687860ClF430

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

,lo, ./'Yi
~ a&wm,
M!r~

EXTRA TO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N'003/2021

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF.

Objeto: Contrato a prestação de serviços de FII.MAGEM E FOTOGRAFIA, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria de
Administração, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de excepcional
interesse público.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Antonio Luiz Cardoso - CPF n' 897.950.673-20
Valor: R$ 1.860,00 (bum mil e oitocentos e sessenta reais).
Vigência: 03/07/2023 a 31/12/2023 .

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld:089B822DD1FBF625

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRA TO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRA TO Nº004/2021

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX-CF.

Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como FARMACÊUTICO,
com carga horária de 20 (vinte) horas semanais a serem prestados no Município de Novo Santo
Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Manoel da Rocha Oliveira Júnior- CPF nº 062.920.813-11

Valor: R$ 3.350,00 (três núl e trezentos e cinqüenta reais).

Vigência: 03/07/2023 a 31/12/2023.

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org